
№ 747 от 17.04.2018г. «Об обязательствах муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области по обеспечению значений показателей предоставления 

субсидий в 2018 году». 

 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления Российской Федерации», на основании Правил предоставления и 

распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 

Курской области на поддержку муниципальных программ формирования современной 

городской среды в рамках реализации государственной программы Курской области 

«Формирование современной городской среды в Курской области» (Приложение № 6 к 

государственной программе Курской области «Формирование современной городской 

среды в Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курской 

области от 31.08.2017 № 684-па (в редакции от 29.01.2018 № 54-па), постановления 

Администрации Курской области от 15.02.2018 № 114-па «О распределении субсидий из 

областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на 

поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды на 

2018 год», Уставом города Железногорска Курской  области, муниципальной программой 

«Формирование современной городской среды в городе Железногорске на 2018-2022 

годы», утвержденной постановлением администрации города Железногорска от 

29.12.2017 № 3304 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в городе Железногорске на 2018-2022 годы», 

распоряжением администрации города Железногорска от 29.03.2018 № 228 «О 

возложении исполнения обязанностей на Горфинкеля Д.Г.», администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Возложить обязанность на Управление городского хозяйства администрации города 

Железногорска по выполнению обязательств по обеспечению соответствия значений 

показателей значениям показателей результативности предоставления в 2018 году 

субсидии из федерального и областного бюджетов бюджетам муниципальных районов, 

городских поселений и городских округов для предоставления бюджету муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области субсидии в рамках реализации 

подпрограммы «Формирование комфортной городской среды в городе Железногорске на 

2018-2022 годы»» муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды в городе Железногорске на 2018-2022 годы», в следующей таблице: 

 

 

Наименование 

мероприятия 

(объекта 

капитального 

строительства, 

объекта 

недвижимого 

имущества) 

Наименование показателя 

результативности 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Значе

ние 

показ

ателя 

резул

ьтати

вност

и 

Год, на 

который 

заплани

ровано 

достиже

ние 

значени

я 

показате

ля 

результа

тивност

и 

наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии на 

поддержку 

Доля реализованных 

комплексных проектов 

Процент 744 100 2018 



 

муниципальны

х программ 

формирования 

современной 

городской 

среды 

благоустройства 

общественных 

территорий в общем 

количестве 

реализованных в течение 

планового года проектов 

благоустройства дворовых 

территорий 

Субсидии на 

поддержку 

муниципальны

х программ 

формирования 

современной 

городской 

среды 

Доля реализованных проектов 

благоустройства дворовых 

территорий (полностью 

освещенных, оборудованных 

местами для проведения 

досуга 

и отдыха разными группами 

населения (спортивные 

площадки, детские площадки 

и 

т.д.), малыми архитектурными 

формами) в общем количестве 

реализованных в течение 

планового года проектов 

благоустройства дворовых 

территорий 

Процент 744 100 2018 

Субсидии на 

поддержку 

муниципальны

х программ 

формирования 

современной 

городской 

среды 

Доля дворовых территорий, 

благоустройство которых 

выполнено при участии 

граждан, организаций в 

соответствующих 

мероприятиях, в общем 

количестве реализованных в 

течение планового года 

проектов благоустройства 

дворовых территорий 

Процент 744 100 2018 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска – начальника Управления городского 

хозяйства Д.А. Быканова. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30.03.2018 в связи с 

заключением Соглашения № 38705000-1-2018-002 «О предоставлении субсидии местному 

бюджету из областного бюджета на поддержку муниципальных программ формирования 

современной городской среды» от 30.03.2018. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы города Железногорска                                                                             Д.Г. Горфинкель 

 
 

 

 

Конюхова Н.А. 

4-89-75 

 


